Era Ia Ca LXLa VIa. Et ista manda complaa magister meus du Istiuan.

89

1198/09/09.

Afonso Sarraceni dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas propiedades en
Sta. María de Coiro e Sto. Estevo de Abelleira a cambio de ser mantido polo mostei-
ro durante a súa vida.

B.- Tombo, f. 47r.

Carta Alfonsi Sarraceni de hereditate de Furnis et de Villari de Costa
et de Bornalio.

In Dei nomine, amen. Ego Afonsus Sarraceni, filius de Sarraceno Guima-
rat, vobis domno Petro Munioni, monasterii Sancti Iusti abbati, et omni conuentui
eiusdem loci, salutem. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem uobis sicut et
facio kartulam donationis et testamentum de meis hereditatibus quas habeo de
patre meo et de mea auolencia et de mea ganantia tali condictione et uerbo ut con-
tineatis me in tota uita mea et anuatim detis mihi de pannis uestris et de castaneis
et cebullis et de sotularibus, et in presenti datis mihi unam bonam equam et unum
bouem et unam cappam de bruno. Et istas meas hereditates habent iacenciam in
terram de Celtigos sub aula Sancte Marie de Couru in villa nominata Furniis et in
Villar da Costa et sub aula Sancti Stephani de Bornalio; do uobis in istis supradic-
tis locis quantum ibi habeo uel habere deb<e>o intus et extra. Sed si aliquis ex
parte mea uel extranea uenerit uel uenero sit maledictus usque in VIIam generatio-
nem et insuper ad uocem regiam solidos D; et cartula et testamentum semper fir-
mum obtineat robur.

Facta carta donationis simul et testamento sub era I CC XXXVI, Vo idus
septembris.

Ego Adefonsus Sarraceni in hoc testamento quod fieri iussi manus manus
meas roboro.

Q. p. f.: Petrus de Costa, conf. Dominicus Iohannis de Torea, conf. Dida-
cus, presbiter de Couru, conf. Johannes Petri, clericus de Couru, conf. Johannes

138 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 138

Aluitiz de Soeuos, conf. Johannes Qui Uenit, conf. Martinus Arie de Soeuos, conf.
Petrus Arie, miles de Veeru, conf. Petrus Sarraceni de Bornalio, conf. Pelagius Sarra-
ceni, conf. Didacus Sarraceni, conf. Petrus Gundisalui, cellararius, conf. Johannes
Alfonsi, monachus, conf.

Martinus Arie, clericus et notarius publicus de Celtigos et de Intiis, qui
notuit.

90

1283/05/15. Muros.

Domingo Pérez “Biteyro” renuncia a todo dereito que teña sobre a herdade
que en Vilar da Costa tiveron seu pai e seu avó en favor do mosteiro de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 47r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 57, p. 227.

Scriptum Dominici Petri dicti Biteyro.

Era Ma CCCa XXa Ia et quotum XV dias andados do mes de mayo. Conozu-
da cousa seia a todos que eu Domingo Perez dito Biteyro demandey a uos don San-
cho Eanes, abbade de San Iusto de Togis Autos, a herdade que fuy de meu auoo et
de meu padre ena villa de Villar de Costa, et uos mostrastes a min as cartas per (...)
o dito moesteyro per seu dereyto, et por esto quitome eu della para sempre et
outorgu que nuncua demande, et se algun ome de mina parte ou de estraya ou eu
a demandarmus en algun tempo peytemus a uos et a uossa uoz C morabedies de
boa moeda, et este escrito seya sempre uallyoso en todo tempo.

Testes: (...) Mouro de Muro. Martin Aras, juyz d’Abrito. Johan Merchan de
Villarino. Martin Paayz, clerigo de Beua. Fernan Gordo de (...).

Affonsus (...), notario jurado dado del rey na pobra de Muro fuy presente
et por rogo das partes fiz este escrito et pono meu sinal en testemoyo de verdade.
(Signum).

91

1247/05/10.

Mandas testamentarias de Pedro Delgado.

B.- Tombo, f. 47v.
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Testamentum de Pelagio Delgado de hereditate de Furniis et de
Minarzo.

Era Ia CCa LXXXa Va et quotum VI idus maii. Hec est ordinatio que ego
Pelagio Delgado ordino in infirmitate mea ut omnia mea remaneant ordinata. In
primiter, mando corpus meum sepellire in monasteriorum Antealtariorum et
mando ibi mecum, et cetera. Item mando Sancto Iusto meas hereditates de Forniis
et de Minarzo, et cetera. Et qui fregerit sit maledictus et pectet mille solidos.

92

1172/06/20.

Azenda Páez coa súa filla e o seu xenro véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
a súa herdade en Agar e Beba por trinta e cinco soldos.

B.- Tombo, f. 47v.

Carta de Azenda Pelaiz et de filia sua et de genero suo Fernando Tem-
porao.

In Dei nomine. Ego Adosinda Pelagii et filia mea et gener meus Fernandus
Petri connomento Temporanus et omnis uox nostra tibi Petro, monasterio Sancti
Justi abbati, et omni conuentui et uoci uestre in Domino Deo eternam salutem,
amen. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis cartam uenditionis
de nostra hereditate propria de Agar et de Beua quantum ad me pertinet et ad
uocem meam per suos terminos antiquos pro precio quod de uobis accepimus soli-
dos XXXa V et de precio aput uos nichil remansit. Damus et concedimus ut ab hac
die faciatis de ea quicquid uobis placuerit.

Facta carta uendictionis in era Ma CCa Xa et quotum XIIo kalendas julii.
Ego Adosinda Pelagii et filia mea et gener meus in hac karta manus nostras